
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

n. 46 del 21 Settembre 2022 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO  il verbale di assemblea del 10 febbraio 2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività contrattuale; 

VISTI i documenti relativi all’indagine conoscitiva svolta dall’Ufficio Acquisti di Arezzo Multiservizi srl, 

nonché gli atti di indirizzo e gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire 

immediatamente, mediante affidamento di appalti ai sensi del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50  all’emissione degli 

avvisi di pagamento inerenti il servizio di illuminazione votiva relativamente all’anno 2021; 

VISTO lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTI i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014  in materia di affidamento di 

contratti  pubblici; 

VISTO   il D.Lgs 50/2016 e in particolare gli artt. 32 comma 2 ultima parte, 35 e 36 comma 2 lettera a), che 

consentono per i contratti di importo inferiore a Euro 40.000,00 il ricorso all'affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più Operatori Economici; 

TENUTO CONTO peraltro delle previsioni contenute nel D.L. 76/2020, così come modificato dal D.L. 

77/2021, finalizzate alla semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento, e in particolare 

l'art. 1 comma 2 lettera a), che consente, in deroga all'art. 36, l'affidamento diretto per appalti di servizi e 

forniture di importo inferiore ad euro 139.000,00;  

LETTA la delibera del Consiglio Comunale n. 169 del 20/12/2021 con la quale viene approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP), composto dalla Sez. strategica 2022/2025 e dalla Sez. operativa 

2022/2024, elemento indispensabile e propedeutico per l’approvazione del bilancio di previsione finanziaria 

2022/2024, strumento indicato dal Comune di Arezzo quale obiettivo specifico per le società partecipate, 

con riferimento al complesso delle spese di funzionamento ai sensi dell’art. 19, co.5, D.lgs. n. 175/2016; 

RITENUTO che sussiste il fabbisogno relativo alla fornitura di un programma gestionale contabile ad hoc, 

utile alla elaborazione del piano economico e finanziario su base triennale, come indicato dal DUP; 

RITENUTO che la configurazione specifica del fabbisogno induca a ritenere preferibile la forma contrattuale 

dell'appalto, perché sono esattamente definite le prestazioni da compiere; 

TENUTO CONTO dell'importo stimato per l'acquisizione, inferiore ad Euro 139.000,00 e pari a Euro 380,00 

oltre Iva di Legge; 

TENUTO CONTO che trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite 

dal mercato  per i quali si è tenuto conto del miglior prezzo reperibile; 

CONSIDERATO che l'operatore economico Il Sole 24 Ore spa si è dichiarato disponibile ad eseguire la 

fornitura nei termini prescritti dalla stazione appaltante; 

RITENUTO che il modesto importo del corrispettivo contrattuale e le risultanze di cui sopra consentano di 

rivolgersi al detto soggetto, senza necessità di interpellare altri operatori economici, tenuto altresì conto 

delle ragioni di attuale necessità e urgenza e quindi di poter legittimamente individuare quale affidatario 

detto Operatore Economico; 

STABILITO il corrispettivo contrattuale nella misura di Euro 380,00 e definite le specifiche nel preventivo in 

allegato; 

RILEVATA la effettiva attuale copertura economico finanziaria necessaria; 

DATO ATTO della nomina del RUP nella persona di Elena Graverini 

 

DETERMINA 

 

1. il contratto di appalto avente ad oggetto la fornitura del programma gestionale Valore 24 Business Plan 

versione Standard – SMART CIG Z6537D7F49; 



2. il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto 

qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

− Termini di esecuzione: 15 giorni dall’invio dell’ordine diretto di acquisto; 

− Importo aggiudicato: € 380,00 oltre Iva di legge; 

− Modalità di esecuzione: come da Contratto; 

3. il Direttore dell'Esecuzione del Contratto è nominato nella persona della dr.ssa Daniela Arezzini; 

il RUP provveda, come per legge, nei termini di seguito precisati, con l'ausilio del personale aziendale, cui è 

a tal fine qui ordinato di prestare il supporto necessario a: 

− post-informazione (pubblicazioni e notifiche) come per legge; 

− presentazione del contratto per la sottoscrizione; 

− convocazione dell'appaltatore e avvio dell'esecuzione; 

− direzione dell'esecuzione e conseguenti adempimenti. 

 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


